РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования
«Кокшайское сельское поселение»
Республики Марий Эл

 Созыв 3                                                                                           с. Кокшайск
 сессия 13                                                                             13 ноября 2015 года
    № 73

О внесении изменений в решение от 27.07.2012 года № 131 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» в новой редакции» (в редакции реш. от 09.11.2012 № 147; от 13.02.2013 № 170; от 26.02.2014 № 214)

В соответствии с приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2011 г. № 613 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований» Собрание депутатов муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов от 27.07.2012 года № 131 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» в новой редакции» (в редакции реш. от 09.11.2012 № 147; от 13.02.2013 № 170; от 26.02.2014 № 214) (далее – Решение, Правила) следующие изменения и дополнения:
1) Главу 14 Правил изложить в следующей редакции:
«14. Правила содержания домашних животных
14.1. Владельцы животных должны предотвращать опасное воздействие своих животных на других животных и людей, а также обеспечивать тишину для окружающих в соответствии с санитарными нормами, соблюдать действующие санитарно-гигиенические и ветеринарные правила.
14.2. Отлов собак и кошек, независимо от породы и назначения (в том числе и имеющие ошейник с номерным знаком), находящихся на улицах или в иных общественных местах без сопровождения их владельцев основывается на принципах гуманного отношения к животным и соблюдения норм общественной нравственности, порядка и спокойствия населения.
14.3. Отлов бродячих животных осуществляется специализированными организациями по договорам с администрацией муниципального образования в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования на эти цели.».
2) в главу 15 Правил внести следующие изменения:
- пункт 15.3 изложить в следующей редакции:
«15.3. Передвижение сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования запрещено без сопровождения лиц; с асфальтобетонного покрытия дорог и тротуаров экскременты, оставленные животными, убираются их владельцами (собственниками).»;
- пункт 15.4 изложить в следующей редакции:
«15.4. Выпас сельскохозяйственных животных осуществляется на специально отведенных администрацией муниципального образования местах выпаса под наблюдением владельца или уполномоченного им лица.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования
«Кокшайское сельское поселение»
Председатель Собрания депутатов                                    Ш.Г.Хабибрахманов